ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-QLĐT  Đức Phổ, ngày        tháng        năm 2022

                    Kính gửi: Công ty TNHH thương mại và công nghệ môi trường DH

UBND thị xã Đức Phổ nhận được Công văn số 25/VB-CT ngày

21/4/2022 của Công ty TNHH thương mại và công nghệ môi trường DH về việc

quan tâm, tạo điều kiện, giới thiệu địa điểm đầu tư và cung cấp thông tin về quy

hoạch xây dựng để Nhà đầu tư tham gia đầu tư Nhà máy xử lý chất thải rắn trên

địa bàn thị xã Đức Phổ.

Sau khi nghiên cứu, UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

1. UBND thị xã hoan nghênh và sẽ tạo điều kiện tốt nhất để các nhà đầu

tư tìm hiểu, nghiên cứu, khảo sát, sớm đầu tư Nhà máy xử lý chất thải rắn trên

địa bàn thị xã Đức Phổ.

Thị xã Đức Phổ đang kêu gọi, thu hút các nhà đầu tư có năng lực, áp dụng

công nghệ tiên tiến để tham gia nghiên cứu, đầu tư Nhà máy xử lý chất thải rắn

trên địa bàn thị xã Đức Phổ tại xã Phổ Nhơn với diện tích quy hoạch là 17,95ha

(trong đó: 10ha quy hoạch khu Nhà máy xử lý; 7,95ha quy hoạch Khu chôn lấp

hợp vệ sinh).

Hiện nay, Phòng Quản lý đô thị thị xã đang tiến hành lập Quy hoạch chi

tiết dự án Khu liên hợp xử lý chất thải rắn tại thị xã Đức Phổ, sau khi quy hoạch

được phê duyệt sẽ có vị trí các mốc tọa độ ranh giới của đồ án, là cơ sở để nhà

đầu tư xác định vị trí lựa chọn đầu tư. UBND thị xã sẽ cung cấp tọa độ sau khi

đồ án quy hoạch được phê duyệt để các nhà đầu tư tìm hiểu, nghiên cứu, khảo

sát đầu tư Nhà máy xử lý chất thải rắn trên địa bàn thị xã Đức Phổ.

2. Việc lựa chọn nhà đầu tư để xây dựng Nhà máy xử lý chất thải rắn trên

địa bàn thị xã Đức Phổ thực hiện theo hướng áp dụng công nghệ tiến tiến, đảm

bảo các quy định về môi trường, được cơ quan nhà nước có thẩm quyền chấp

thuận; công khai, minh bạch và tạo được sự đồng thuận cao trong nhân dân, cán

bộ, đảng viên tại địa phương.

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên để Công ty TNHH thương mại

và công nghệ môi trường DH biết, lựa chọn đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng: VP, QLĐT, TN&MT,

               TC-KH, KT;

- UBND xã Phổ Nhơn;

- Lưu: VT, PQLĐT.

CHỦ TỊCH

 Vũ Minh Tâm

V/v cung cấp thông tin về

quy hoạch xây dựng để đầu tư

Nhà máy xử lý chất thải rắn

trên địa bàn thị xã Đức Phổ

		2022-05-12T08:45:13+0700

		2022-05-13T15:41:57+0700

		2022-05-13T15:41:57+0700

		2022-05-13T15:41:57+0700

		2022-05-13T15:41:57+0700